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صفحه 4

ما را دنبال کنیددوشنبه      4 خرداد 1405     سال یازدهم     شماره 2154      4 صفحه     5000 تومان

اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامـــه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

پزشکیان در نشستی با مدیران سازمان صدا و سیما:
  هیچ تصمیمی بدون اذن رهبری 

اتخاذ نخواهد شد

کاهش 8 میلیونی قیمت سکه

سرگردانی مردم میان عابربانک‌های خالی

 پول نقد کمیاب شد
وزیر راه و شهرسازی:

۵ هزار واحد مسکن استیجاری در کشور 
تأمین شد
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تنگه هرمز در عصر جنگ جهانی تجارت؛ از افشاگری 
غرب تا راهبرد ایران

رضا موسایی، کارشناس اقتصادی در روزگاری که مفاهیمی چون »جهانی‌سازی« 
و »تجارت آزاد« به‌عنوان ستون‌های نظم بین‌الملل معرفی می‌شدند، کمتر کسی در 

غرب حاضر بود بپذیرد که همین ابزارها می‌توانند به سلاح تبدیل شوند.

یادداشت

رسانه‌ها مالیات بدهند، اما ۹۰ درصد اصناف نه!

صفحه 3

اقتصاد

در شرایطی که سایه ناپایداری‌های اقتصادی و 
تنش‌های احتمالی بر بازارهای مالی سنگینی 
می‌کند، دغدغه اصلی فعالان بازار نه کســب 
ســودهای کلان، بلکه صیانت از اصل سرمایه 

و حفظ قدرت خرید است.
 با تشدید نوسانات در بازارهای دارایی، پرسش 
درباره بهترین مقصد برای ســرمایه‌گذاری، به 
چالش ذهنی بخش بزرگی از مردم تبدیل شده 
اســت. در حالی که بازارهای ســرمایه‌گذاری 
بــا موجــی از نااطمینانــی روبرو هســتند، 
تحلیلگران اقتصادی بر لزوم تغییر اســتراتژی 
و اولویت‌بندی برای عبــور از این دوران تأکید 

دارند.
نادر بذرافشان،کارشــناس بازار طلا و جواهر با 
بررســی روند تاریخی بازارها، طلا را به عنوان 
یکی از امن‌تریــن پناهگاه‌ها برای حفظ ارزش 

دارایی معرفی می‌کند.وی با اشــاره به شرایط 
فعلی بازار و ایجاد ثبات نســبی پس از دوره‌ای 
از نوسانات، معتقد اســت که کاهش قیمت‌ها، 
فرصتی بــرای ورود متقاضیان بــه این حوزه 
فراهم کــرده اســت.به بــاور وی، ویژگی بارز 
طلا، قابلیت نقدشوندگی ســریع آن است که 
در شرایط بحرانی، امنیت خاطر بیشتری برای 

سرمایه‌گذاران به همراه دارد.
با این وجود، نگاه کارشناسان به فضای پیش‌رو 
همچنــان محتاطانــه است.ســید مصطفی 
موسوی‌نژاد، کارشناس حوزه اقتصاد، با تأکید 
بر اینکه در زمان بروز تنش‌ها، پیش‌بینی رفتار 
بازار دشوار است، اظهار داشــت که در چنین 
دوره‌هایــی نمی‌تــوان با قطعیــت از صعود یا 
نزول بازارها سخن گفت.با این حال، وی تأکید 
دارد که انتخاب‌های هوشــمندانه در بازارهای 

کم‌ریسک می‌تواند ضریب امنیت دارایی‌ها را 
در برابر شــوک‌های احتمالی افزایش دهد.در 
همین حال، عبدالرضا عسگرخانی، کارشناس 
ارشد ســرمایه‌گذاری، رویکرد متفاوتی را در 

مدیریت سرمایه پیشنهاد می‌دهد.
وی با بیان اینکه در شــرایط بحرانی، اولویت از 
کسب سود به سمت حفظ سرمایه تغییر مسیر 
می‌دهد، تصریح کرد که بقــا در بازار، مهم‌تر از 
کسب بازدهی‌های آنی اســت.به عقیده وی، 
ســرمایه‌گذاری موفق در ایــن دوران بر پایه 
سه اصل استوار اســت: مدیریت ریسک، حفظ 
قدرت نقدشــوندگی و کنتــرل هیجانات.وی 
تأکید کرد:نقدشوندگی به مثابه قدرت است و 
دارایی‌هایی که امکان تبدیل سریع به پول نقد 
را ندارند، در بحران‌هــای احتمالی می‌توانند 

باعث حبس شدن سرمایه شوند.

رئیس پیشــین اتاق مشــترک بازرگانــی ایران و 
ترکیه، با اشــاره به تحولات اخیر در روابط ایران و 
برخی کشــورهای عربی بــه ‌ویژه امــارات، تاکید 
کرد که ترکیــه می‌توانــد در شــرایط تحریمی، 
بخشــی از نقش امارات در حوزه مبادلات تجاری و 

بازگرداندن ارز صادراتی ایران را ایفا کند.
رضا کامی  با بیــان اینکه ترکیه از شــرکای اصلی 
تجاری ایران محسوب می‌شــود، گفت: ترکیه طی 
سال‌های گذشته همواره جزو پنج شریک نخست 
تجاری ایران بوده و سابقه همکاری‌های اقتصادی 

گسترده‌ای با ایران دارد.

گذشــته  ســال‌های  در  افــزود:  کامــی 
هدف‌گذاری‌هایــی برای رســاندن حجم تجارت 
دو کشــور به ۳۰ میلیارد دلار انجام شــد و اکنون 
نیز آمارها نشــان می‌دهد ســطح مبادلات تجاری 
ایــران و ترکیه قابــل توجه اســت؛ موضوعی که 
نشــان‌دهنده ظرفیت بالای دو کشور برای توسعه 
همکاری‌هاســت.رئیس پیشــین اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و ترکیه درباره احتمال انتقال بخشی 
از مبادلات تجاری ایران از امــارات به ترکیه اظهار 
کرد: به نظر من ترکیه می‌توانــد جایگاه بهتری در 
مبادلات اقتصادی ایران پیدا کند و حجم بیشتری 

از همکاری‌های تجاری را بر عهــده بگیرد.او ادامه 
داد: هــم از نظر زیرســاخت‌های تجــاری و هم از 
منظر روابط میان تجار و فعالان اقتصادی، ظرفیت 
مناسبی میان ایران و ترکیه وجود دارد و در شرایط 
خاص نیــز می‌توان همکاری‌ها را با ســازوکارهای 
متناســب پیــش برد.کامــی همچنیــن درباره 
همکاری‌های بانکی و مالی میان دو کشــور گفت: 
در صورت فراهم شــدن شــرایط، امکان گسترش 
همکاری‌های بانکی و تجاری میــان ایران و ترکیه 
وجود دارد و می‌تــوان از ظرفیت‌های موجود برای 

تسهیل مبادلات استفاده کرد.

بررسی لنگرگاه دارایی‌ها در تلاطم‌های اقتصادی از طلا تا نقدینگی

آگهی مزايده  عمومی

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی

نوبت اول

شناسه آگهی: 2186992

شرکت توزیع نيروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مزایده عمومی فروش 9تن کابل روغنی و12 تن پوسته خالی چراغ لاک پشتی 
اسقاطی  موجود در انبار مرکزی شرکت توزیع نيروی برق استان آذربایجان غربی  به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پيشــنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
توضيح 1 : مزایده بصورت عمومي و یک مرحله اي  برگزار خواهد شد.

توضيح 2 :اقلام موضوع  مزايده  ) با ارائه معرفی نامه ( از تاريخ 1405/03/04 روز  دوشنبه تا مورخ 1405/03/23 روز شنبه ) هر روز از ساعت 8 الی 19(  درمحل 
انبارهای اين شرکت به نشانی اروميه :بلوار فرودگاه ـ حد فاصل فرودگاه وسيلوی اروميه ـ پشت سازمان جهاد کشاورزی استان ـ ابتدای جاده روستای کولق ) ششصد 

متر پايين تر از بلوار فرودگاه ( انبار مرکزی شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی برای يکبار قابل رويت می باشد. 
-ضمنا" هر شرکت کننده به تنهايی مجاز به بازديد از انبار بوده و نمی توانند همراه داشته باشند.

تاریخ انتشار مزایده در سایت : روز دوشنبه مورخ 1405/03/04
آخرین مهلت  زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1405/03/13

مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : ساعت 19 روز شنبه مورخ 1405/03/23
زمان بازگشایی پاکت های الف و ب و ج : ساعت 10 ) ده صبح( روزدوشنبه مورخ 1405/03/25 خواهد بود.

توضيح3 : پيشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مزايده ، تضمينهای معتبر ) بر اساس شرايط مندرج در اسناد مزايده ( تهيه و تسليم نمايد و به پيشنهاد های فاقد 
امضا ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ سپرده شرکت در مزایده)بریال(مقدار به کيلوگرم/اصلهشماره فراخوان شرح کالاردیف 

1404-170
90005000.000.000)نه هزار کيلوگرم(1005009003000004فروش9تن کابل روغنیتجدیدسوم

1405-232
120003500.000.000)دوازده هزار کيلوگرم(1005009003000005فروش12تن پوسته خالی چراغ لاک پشتیتجدید دوم

اطلاعات تماس دستگاه مزايده گذار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزايده و ارائه پاکت های الف: 
آدرس : اروميه ، خيابان سربازان گمنام ) برق سابق( نرسيده به چهارراه مخابرات،  تلفنخانه 31104500-044 – تلفن کارشناس مناقصات 044-31104322  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 
مرکزتماس : 1456

اطلاعات تماس دفاترثبت نام ساير استانها در سايت سامانه ir.setadiran.www  "بخش ثبت نام /پروفايل تامين کننده /مزايده گر " موجود است.
ضمنا" فراخوان مزايده در سايت هاي اطلاع رسانی معاملات صنعت برق ) شرکت توانير ( وسايت شرکت توزيع نيروی برق آذربايجانغربی و سايت ملی مزايدات به 

ترتيب به آدرس هاي :
Iets.Mporg.ir   ,WWW.Waepd.ir     ,WWW.tavanir. org.ir  قابل مشاهده است . 

توضيح: سایر اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مزایده  مندرج است.

مسیر تازه‌ای برای مبادلات تجاری ایـران



فرمانده کل سپاه:

ملت ایران در شرایط مذاکره نقشه‌های دشمن را نقش بر آب می‌کند

پزشکیان در نشستی با مدیران سازمان صدا و سیما:

 هیچ تصمیمی بدون اذن رهبری اتخاذ نخواهد شد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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 تنگه هرمز در عصر جنگ جهانی تجارت؛ 
از افشاگری غرب تا راهبرد ایران

رضا موسایی، کارشــناس اقتصادی در روزگاری که مفاهیمی چون 
»جهانی‌ســازی« و »تجارت آزاد« به‌عنوان ستون‌های نظم بین‌الملل 
معرفی می‌شــدند، کمتر کســی در غرب حاضر بود بپذیرد که همین 
ابزارها می‌توانند به ســاح تبدیل شــوند. امروز اما، تحلیل‌هایی مانند 
 World War Trade and the« با عنوان Richard Baldwin مقاله
Strait of Hormuz« نشــان می‌دهد که این واقعیت دیگر قابل انکار 

نیست: تجارت جهانی، وارد مرحله »تسلیح« شده است.
این اعتراف، در واقع تأیید همان هشــدار راهبردی اســت که سال‌ها از 
سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، سید علی خامنه‌ای، مطرح شده بود؛ 
اینکه اعتماد به نظام سلطه و سازوکارهای آن، نمی‌تواند تضمین‌کننده 

منافع ملت‌ها باشد.

افول نظم مبتنی بر قانون یا بازتعریف آن؟
آنچــه بالدوین توصیــف می‌کند، صرفــاً یک رقابت اقتصــادی میان 
قدرت‌ها نیســت، بلکه تغییر در ماهیت نظم جهانی اســت. نهادهایی 
مانند World Trade Organization که زمانی نماد »قانون‌مندی« 
در تجارت بین‌الملل بودنــد، امروز در عمل تحت‌الشــعاع تصمیمات 

یکجانبه قدرت‌های بزرگ قرار گرفته‌اند.
تعرفه‌های گســترده، تحریم‌های هدفمند و محدودیت‌های فناوری، 
همگی نشــان می‌دهند که »قانون«، جای خود را بــه »قدرت« داده 
است. در چنین شــرایطی، کشــورهایی که فاقد ابزارهای بازدارندگی 
اقتصادی و ژئوپلیتیک هستند، ناگزیر به پذیرش قواعدی خواهند شد 

که دیگران تعیین می‌کنند.

تنگه هرمز؛ گلوگاه انرژی یا اهرم راهبردی؟
در این میان، اهمیت Strait of Hormuz بیش از گذشته آشکار شده 
اســت. این تنگه، که یکی از حیاتی‌ترین مســیرهای انتقال انرژی در 
جهان به‌شــمار می‌رود، اکنون در چارچوب جدید »جنگ اقتصادی« 

معنا پیدا می‌کند.
از منظر راهبردی، هرمز تنها یک مسیر عبور نیست، بلکه یک »دارایی 
ژئوپلیتیک« اســت که می‌تواند در معادلات قدرت نقش تعیین‌کننده 
ایفا کنــد. نکته کلیــدی اما، نحــوه اســتفاده از این ظرفیت اســت. 
تجربه‌های جهانی نشــان می‌دهد که بهره‌برداری از چنین اهرم‌هایی، 
اگر بدون محاســبه دقیق باشــد، می‌تواند به افزایش تنش و بی‌ثباتی 

منجر شود.
بر همین اســاس، رویکردی که در ادبیات راهبردی ایران مورد تأکید 
قرار گرفته، »بازدارندگی هوشمند« است؛ یعنی حفظ توان اثرگذاری، 

بدون حرکت به سمت درگیری پرهزینه.

نگرانی غرب از »سابقه‌سازی«
یکی از نکات قابل توجه در تحلیل بالدوین، نگرانی او از گســترش این 
الگو به سایر مناطق جهان است. اشاره به احتمال الگوگیری کشورهایی 
که بر گلوگاه‌های حیاتی تسلط دارند، نشــان می‌دهد که مسئله صرفاً 

ایران نیست، بلکه تغییری ساختاری در حال وقوع است.
برای نمونه، Strait of Malacca نیــز می‌تواند در چنین چارچوبی به 
یک ابزار فشــار تبدیل شود. اگر این روند گســترش یابد، نظام تجارت 
جهانی با چالشــی جدی مواجه خواهد شــد؛ چالشــی که می‌تواند به 

بازتوزیع قدرت در سطح بین‌المللی منجر شود.

ضرورت نگاه سیاستگذاری: میان قدرت و هزینه
با وجــود تمام این تحــولات، یک واقعیــت مهم نباید نادیــده گرفته 
شود:ایران نیز بخشــی از همین نظام اقتصادی جهانی است و هرگونه 
اختلال گســترده، می‌تواند تبعاتی برای اقتصاد داخلی و روابط تجاری 

کشور به همراه داشته باشد.
از این رو، سیاســتگذاری در این حوزه باید مبتنی بر چند اصل کلیدی 

باشد:
- اســتفاده از ظرفیت‌هــای ژئوپلیتیک در چارچــوب بازدارندگی، نه 
تقابل مستقیم- تنوع‌بخشی به مســیرهای تجاری و کاهش وابستگی 
به گلوگاه‌های پرریسک- حرکت به ســمت ابتکارهای منطقه‌ای برای 

مدیریت امنیت جمعی

از »نقطه تنش« تا »اهرم ثبات«
تحلیل‌های جدید غربی، ناخواســته بر یک واقعیــت تأکید می‌کنند: 
جهان در حال گذار به نظمی اســت که در آن، جغرافیا، اقتصاد و امنیت 
بیش از هر زمان دیگری به هم گره خورده‌اند.در چنین شرایطی، نقش 
کشورهایی که از موقعیت‌های راهبردی برخوردارند، پررنگ‌تر خواهد 
شــد. برای ایران، تنگه هرمز می‌تواند از یک »نقطه بالقوه تنش« به یک 
»اهرم تثبیت‌کننده« تبدیل شود—به شــرط آنکه در چارچوب یک 

راهبرد دقیق، چندلایه و آینده‌نگر مدیریت شود.

جمع‌بندی
آنچه امروز از ســوی تحلیلگران غربی مطرح می‌شود، بیش از آنکه یک 
هشدار به دیگران باشد، نشانه‌ای از تغییر موازنه قدرت در جهان است. 
در این میان، جمهوری اســامی ایران با تکیه بر موقعیت ژئوپلیتیک، 
تجربه تاریخــی و رویکــرد بازدارندگــی، می‌تواند نقــش فعالی در 
شکل‌دهی به این نظم در حال ظهور ایفا کند—نظمی که در آن، قدرت 
صرفاً در اقتصاد خلاصه نمی‌شــود، بلکه در تــوان مدیریت آن تعریف 

خواهد شد.

هیچ مسئولی حق اظهارنظر شخصی درباره 
بنـزین ندارد

 معــاون اول رئیس‌جمهور گفت: تا زمان نهایی شــدن بررســی‌های 
کارشناسی، هیچ مسئولی حق اظهارنظر شخصی درباره موضوع بنزین 

را ندارد.
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست »محمدرضا 
عارف« معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شــد، موضــوع اصلاح زنجیره 
عرضه نان و اصلاح وضعیت قیمت آرد، گندم و نان مورد بررســی قرار 

گرفت و پیشنهادها و نظرات کارشناسی متعددی مطرح شد.
در این جلسه مقرر شد تا زمان دستیابی به تصمیم نهایی، بررسی‌های 

کارشناسی و تبادل نظر میان اعضای ستاد ادامه یابد.
همچنین وضعیت قیمت بنزین و مدیریت مصرف سوخت مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و سناریوهای مختلف اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی 
ارائه شــد. در ادامه مقرر شــد پــس از جمع‌بندی نهایــی در دولت، 

تصمیمات مربوط به مدیریت مصرف بنزین به اطلاع مردم برسد.
در این نشست تأکید شد: باور دولت بر این اســت که مصرف بنزین در 

کشور باید مدیریت شود تا نیازی به واردات وجود نداشته باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلســه با تبریک سوم خرداد، سالروز 
آزادسازی خرمشهر، گفت: ســوم خرداد یک الگو و دکترین راهبردی 
برای حوزه‌های میدان و دیپلماســی در کشــور اســت.وی همچنین 
با اشــاره به حمایت مــردم از کشــور و نظام در برابر حملات دشــمن 
آمریکایی ـ صهیونیستی، افزود: در جنگ ۱۲ روزه و حوادث دی‌ماه این 
مردم بودند که میدان‌داری کردند و از ابتدای جنگ رمضان تاکنون نیز 
حدود ۸۰ شب اســت که مردم در خیابان‌ها از کشور، نظام و رزمندگان 

حمایت می‌کنند.

یادداشت

تریبون

خریدار  فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: 
بی‌تردید ملت بزرگ و فهیم ایران در فضای 
مذاکره برای پایان جنگ، با رصد رفتارهای 
دشــمن حیله‌گر، نقشــه‌های او را خنثی و 

نقش بر آب می‌کند.
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به مناسبت سوم خرداد )سالروز آزادسازی 
خرمشــهر و روز ملــی مقاومــت، ایثــار و 
پیروزی( پیامی صادر و تاکید کرد: بی‌تردید 
ملت بزرگ و فهیم ایــران در فضای مذاکره 
برای پایان جنگ، با حفظ و تعمیق وحدت 
و بصیرت، و رصد مواضع و رفتارهای دشمن 
حیله‌گر و عهد شکن نقشه‌های او را خنثی و 

نقش بر آب خواهد کرد.
پیام فرمانده کل سپاه پاسداران به شرح زیر 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ســوم خرداد، روز ملــی مقاومــت، ایثار و 
پیروزی، یادآور حماسه ماندگار آزادسازی 
خرمشــهر پس از ۵۷۸ روز اشــغال است؛ 
روزی که فرزنــدان غیــور و غیرتمند این 
مرزوبوم با ندای »ما می‌توانیم« خرمشــهر 

را از لوث وجــود پلید ارتــش بعثی صدام 
پاکســازی و کلام امام کبیر انقلاب حضرت 
روح الله)ره( مبنی بر اینکه »خرمشهر را خدا 
آزاد کرد«، طنین افکن و اراده الهی، وحدت 
و اقتدار ملی برابر اســتکبار جهانی در یک 

رخداد شگفت انگیز به منصه ظهور رسید.
امــروز نیز ملــت مبعوث شــده ایــران با 
گذشــت ۴۴ ســال از حماســه تاریخــی 
در  پیــروزی  و  خرمشــهر  آزادســازی 
عملیات بیت المقدس، در ســومین جنگ 
تحمیلی – که با حمله تروریســتی دشمن 
صهیونی‑آمریکایی و شــهادت مظلومانه 
قائــد عظیم‌الشــأن انقــاب و جمعــی از 
فرماندهان نیروهای مسلح و دانش‌آموزان 
میناب رقم خورد – بار دیگر سربلند بیرون 
آمده است، و دشــمن زبون پس از ۴۰ روز 
مقاومت کوبنده و پاســخ قاطعانه و ویرانگر 
نیروهای مسلح، با ذلت درخواست آتش‌بس 
کرد و اینــک نظاره‌گر خــروش ایرانیان در 
خونخواهی رهبر شــهید انقلاب اســامی 

است.
فرماندهــی کل ســپاه پاســداران انقلاب 

اســامی، ضمن گرامیداشت یاد امام راحل 
)ره(، امام شــهید آیت‌الله خامنه‌ای )قدس 
ســره(، و شــهیدان گرانقدر دفاع مقدس 
و شــهدای اقتدار ایران اســامی و جنگ 
تحمیلی رمضان، و تبریک این روز خجسته 
به محضر مقام معظم رهبــری و فرماندهی 
کل قــوا حضرت آیــت‌الله ســید مجتبی 
حســینی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و آحاد 
ملت شریف، قهرمان و انقلابی ایران، نکات 

راهبردی زیر را اعلام می‌دارد:
۱: جنگ تحمیلی ســوم، جنگــی ترکیبی 

بود اما پاســخ قاطع، کوبنــده و درس آموز 
ســپاه مقتدر مردمی و نیروهای مســلح به 
پشتوانه حضور حماســی مردم در صحنه، 
دشــمن را در دسترســی به اهداف ناکام و 
آمال و آرزوهای او را بــر باد داد و ترفندهای 

اهریمنیش را خنثی کرد.
۲: عبرت خرمشــهر، اتکا به قدرت درون و 
بازدارندگــی فعال اســت. پیشــرفت‌های 
هسته‌ای، موشکی، دفاعی و تهاجمی ایران، 
دشــمنان انقلاب و میهن اســامی را را به 

محاسبه مجدد واداشته است.
۳: بزرگترین ســرمایه راهبردی کشــور، 
حضور مصمــم و پرشــور مــردم در همه 
صحنه‌ها اســت که ســدی محکم و خلل 

ناپذیر در برابر نفوذ و توطئه دشمن است.
۴: نیروهای مسلح مقتدر کشور در بالاترین 
ســطح آمادگی و بازدارندگی فعال در همه 
ابعاد موشــکی، هوایی، دریایــی، زمینی، 
فضایی و ســایبری قرار دارند؛ بر این اساس 
بدیهــی اســت هرگونــه تعــرض مجدد 
دشمن، پاسخی ویرانگر و جهنمی در ابعاد 
منطقــه‌ای و فرامنطقه‌ای در پــی خواهد 

داشت.
۵: فتح خرمشــهر، الگویی مانــدگار برای 
پیــروزی در خرمشــهرهای پیــش رو و 
آزادی قدس شــریف و نابــودی رژیم پلید 
صهیونیســتی توســط محــور مقاومت و 

مجاهدان جهان اسلام است.
در پایان، با تجدید میثاق با آرمان‌های بلند 
امامین انقلاب و شــهدای گرانقدر انقلاب 
اســامی و دفاع مقدس اول، دوم و ســوم و 
اعلام بیعت مجــدد و اطاعــت از منویات و 
فرامین رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل 

قوا، تاکید می‌کنیم:
 بی‌تردیــد ملت بــزرگ و فهیم ایــران در 
فضای مذاکره برای پایــان جنگ، با حفظ 
و تعمیق وحدت و بصیــرت، و رصد مواضع 
و رفتارهای دشــمن حیله‌گر و عهد شکن 
نقشــه‌های او را خنثی و نقش بر آب خواهد 

کرد. 
»إنِْ تنَْصُرُوا الَلَّهّهَ ینَْصُرْکُمْ وَ یثَُبِّتْ أقَْدَامَکُمْ«

فرماندهــی کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی

سوم خرداد ماه ۱۴۰۵

رئیــس مجلــس در پیامی به مناســبت ســالروز 
آزادســازی خرمشــهر تاکید کرد که هیچ دژخیمی 
را یارای ایســتادن مقابل ســربازان عاشق و مؤمن 

ایران نیست.
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی 
در پیامی به مناسبت سوم خرداد ســالروز آزادسازی 
خرمشــهر تاکید کرد که هیــچ دژخیمــی را یارای 
ایستادن مقابل سربازان عاشــق و مؤمن ایران نیست 
و مجاهدی که برنامه‌ریزی، توکل و شــجاعت را مشق 
کند، دســت یاری خداوند رحمان را بر شــانه خواهد 

داشت و انسداد را نخواهد پذیرفت.
متن پیام به این شرح است؛

طلوع فجر ســوم خرداد یــادآور رشــادت مجاهدانی 
است که پنجه در پنجه شــیطان انداختند و خرمشهر 

عزیــز را از حلقوم جنایتــکاری چون صدام 
و رژیم بعــث بیرون کشــیدند. روزی بزرگ 
که دنیا قــدرت اراده ســربازان امام خمینی 
کبیر رحمت‌الله‌علیه را با چشــم خود دید و 
شــجاعت مثال زدنی آنــان را در تاریخ ثبت 

کرد.
مجاهدان رشیدی چون شهید احمد کاظمی 

و شهید علی صیاد شــیرازی که غیرممکن‌ها را ممکن 
کردند و به ما آموختنــد که هیچ دژخیمــی را یارای 
ایستادن مقابل سربازان عاشــق و مؤمن ایران نیست 
و مجاهدی که برنامه‌ریزی، توکل و شــجاعت را مشق 
کند، دســت یاری خداوند رحمان را بر شــانه خواهد 

داشت و انسداد را نخواهد پذیرفت.
امروز نیز سربازان رهبر رشید انقلاب، حضرت آیت‌الله 

ســیدمجتبی خامنه‌ای حفظه‌الله تعالی که 
در مکتب امام شــهید خود پرورش یافته‌اند 
دنیا را متحیر و مبهوت از رشــادت‌های خود 
کرده‌اند و یاد ســرداران فتح خرمشهر عزیز 
را زنده نگاه داشــته‌اند. جوانانــی که یادآور 
خرازی‌ها، همت‌هــا، باقری‌هــا، باکری‌ها، 
ســلیمانی‌ها و هــزاران قهرمــان دیگر این 
وطن هســتند. جوانانی که برآمده از دل ملت هستند 
و خواهران و برادران خــود در خیابان را در میدان نبرد 

نمایندگی می‌کنند.
به طور قطع سوم خرداد آغازی بر دلاوری‌های بی‌بدیل 
رزمندگان ایرانی است، رزمندگانی که به فرموده قائد 
امت، حضرت آیت‌الله العظمی شهید سیدعلی حسینی 
خامنه‌ای خرمشهرها در پیش دارند و خداوند متعال، 

راه شکســت را بر آنان بسته اســت. رزمندگانی که به 
دنیا آموختند افتخار و عزت نصیب ملتی می‌شــود که 
ایمان، اراده، غیــرت و شــجاعت را در کنار تخصص و 
تلاش داشــته باشــد و چنین ملتی هیچ‌گاه طعم تلخ 

شکست را نخواهد چشید.
این روز بزرگ، سرنوشت‌ساز و غرورآفرین که امسال با 
سالروز شهادت شکافنده علوم، حضرت امام محمد باقر 
سلام الله علیه مقارن شــده را گرامی می دارم و به ملت 
شریف ایران و به روح بلند تمام فرماندهان، رزمندگان 
و مجاهدینی کــه در هر میدانی موجــب ثبت چنین 
افتخاری شــدند درود می فرســتم و از خداوند متعال 
اجابت دعای ولی الله الاعظــم ارواحنافداه را برای ملت 

بزرگ ایران مسئلت می‌نمایم.
محمدباقر قالیباف- رئیس مجلس شورای اسلامی

چهره

قالیباف: هیچ دژخیمی را یارای ایستادن مقابل سربازان مؤمن ایران نیست

خریــدار   رئیس‌جمهــور گفــت: هیچ 
تصمیمی در جمهوری اسلامی ایران خارج 
از چارچوب شورای عالی امنیت ملی و بدون 
هماهنگی و اذن مقــام معظم رهبری اتخاذ 
نخواهد شد و هنگامی که تصمیمی در حوزه 
دیپلماسی اتخاذ می‌شود، همه دستگاه‌ها، 
تریبون‌هــا و جریان‌ها بایــد از آن حمایت 
کنند تا صدایی واحد و منسجم از جمهوری 

اسلامی ایران به جهان مخابره شود.
»مســعود پزشــکیان« در دیدار با رئیس و 
جمعی از مدیران ســازمان صدا و سیمای 
جمهوری اســامی ایــران، بــا قدردانی از 
تلاش‌ها و مجاهدت‌های مجموعه رســانه 
ملی در روایت‌گری و اطلاع‌رســانی جنگ 
اخیر، بر ضرورت صیانت از وحدت و انسجام 
ملی به‌عنوان مهم‌ترین ســرمایه کشور در 
عبور از بحران‌ها و تهدیــدات تأکید کرد و 
گفت: آنچه در مقاطع حساس، ضامن حفظ 
و ثبات کشور بوده، همبســتگی و همدلی 

مردم و ارکان نظام است.
رئیس‌جمهــور در ابتدای ســخنان خود، 
با مــرور مجموعــه حــوادث، چالش‌ها و 
رخدادهایی که از آغاز به کار دولت تاکنون 
کشور با آن مواجه بوده است، اظهار داشت: 
شــاید در دل این فراز و فرودهــا، حکمتی 
نهفته باشــد تا انســجام و همبستگی ملی 
بیش از گذشــته تقویت شــود. تأکید ما بر 
وحدت و وفاق در ایام انتخابات، یک شــعار 
سیاســی و مقطعی نبود، بلکه برخاســته 
از باوری عمیق و ریشــه‌دار بود و تجربه نیز 
نشــان داد که این وحدت است که می‌تواند 

کشور را از پیچ‌های دشوار عبور دهد.
پزشــکیان با تأکیــد بر ضــرورت پرهیز از 
نگاه‌های محدود، تنگ‌نظرانه و دفع‌کننده، 
خاطرنشان کرد: نباید به‌دلیل یک ضعف یا 
کاستی، همه خدمات، سوابق و ظرفیت‌های 
افــراد را نادیــده گرفت. امــروز مهم‌ترین 
مســئله برای ما باید این باشــد کــه تا چه 
میزان می‌توانیم دل‌های مردم را به یکدیگر 
نزدیک کنیم و ســرمایه اجتماعی کشــور 
را افزایــش دهیم.وی افزود: جهــاد تنها در 
میدان نبرد معنا پیــدا نمی‌کند؛ اگر بتوانیم 
همبســتگی و همدلی را در جامعه نهادینه 

کنیم، این نیز کمتر از جهاد نیست.
پزشــکیان با بیان اینکه دغدغه اصلی امروز 
ما نه جنگ و موشــک و بمباران، بلکه حفظ 
آرامش، انسجام و یکپارچگی جامعه است، 
تصریح کرد: با وجود مســائل و مشــکلات 
متعدد، از بیان بسیاری از مطالب صرف‌نظر 
می‌کنم تا مبــادا زمینه تفرقــه و اختلاف 
فراهم شــود. امروز حفظ وحدت و انسجام 
ملی به‌مراتــب مهم‌تر از مســائل نظامی و 
امنیتی است.وی تأکید کرد: همواره تلاش 

کرده‌ام ســخنی بر خلاف نظر مقام معظم 
رهبری بیان نشود و یا موضعی اتخاذ نگردد 
که به اختلاف میــان ارکان حاکمیت دامن 

بزند و دشمن از آن سوءاستفاده کند.
پزشکیان با اشــاره به نقش خطیر رسانه‌ها، 
به‌ویژه رسانه ملی، در شرایط حساس کشور 
گفت: هر ســخن، تحلیل یــا موضعی که از 
هر تریبونی، به‌ویژه صدا و ســیما، منجر به 
ایجاد شــکاف و تفرقه در جامعه شــود، در 
عمل آب ریختن به آســیاب دشمن است. 
هنر و دشــواری مدیریت رســانه دقیقاً در 
همین نقطه معنا پیدا می‌کند و مســئولیت 
امروز صدا و ســیما، مســئولیتی حیاتی و 
سرنوشت‌ساز است.رئیس جمهور در ادامه، 
با انتقاد از طرح برخی تحلیل‌های غیرواقعی 
در برنامه‌های رسانه‌ای، اظهار داشت: گاهی 
برخی کارشناســان در رسانه ملی سخنانی 
مطرح می‌کنند که بــا واقعیت‌های جاری 
کشــور و روندهای موجــود فاصله جدی 
دارد، امــا دولــت به‌منظــور جلوگیری از 
اختلاف و حفظ آرامــش جامعه، از واکنش 

و موضع‌گیری پرهیز می‌کند.
وی در همین راســتا، بر ضــرورت پرهیز از 
انتشــار اطلاعات نادرســت و لزوم تبیین 
واقع‌بینانــه شــرایط برای افــکار عمومی 
تأکید کرد.پزشــکیان همچنین در بخش 
دیگــری از ســخنان خــود، بــه موضوع 
مذاکرات و نحــوه بازتاب آن در رســانه‌ها 
اشــاره کرد و گفت: در مواردی، کلیپ‌هایی 
از بیانات رهبر شهید انقلاب درباره مذاکره 
به‌گونه‌ای بازنشــر می‌شــود که گویا نظام 
به‌صــورت مطلق مخالف هرگونــه مذاکره 
بوده است، در حالی که رهبر شهید هیچ‌گاه 

با مذاکره عزتمندانه، مبتنــی بر اقتدار و در 
چارچوب منافــع ملی مخالفت نداشــتند 
و در دیدارهایــی که با معظم‌له داشــتیم، 
نگاه ایشــان همواره مبتنی بر حفظ عزت، 

حکمت و مصلحت نظام بود.
وی تصریــح کــرد: هیــچ تصمیمــی در 
جمهوری اســامی ایران خارج از چارچوب 
شورای عالی امنیت ملی و بدون هماهنگی 
و اذن مقام معظم رهبری اتخاذ نخواهد شد 
و هنگامی که تصمیمی در حوزه دیپلماسی 
اتخاذ می‌شود، همه دستگاه‌ها، تریبون‌ها و 
جریان‌ها باید از آن حمایت کنند تا صدایی 
واحد و منسجم از جمهوری اسلامی ایران به 

جهان مخابره شود.
رئیس جمهــور افزود: نمی‌تــوان هر فرد یا 
جریانی صرفاً بر مبنای سلیقه شخصی خود، 
نســخه‌ای متفاوت برای کشــور ارائه دهد؛ 
چراکه اداره کشور مســتلزم تصمیم واحد و 

تبعیت جمعی است.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت تقویت سرمایه 
اجتماعی و پرهیز از دوگانه‌سازی در جامعه، 
گفت: ما جز خدا و مردم، تکیه‌گاهی نداریم 
و برای حفظ همراهی مــردم باید از هرگونه 
تقسیم‌بندی و برچســب‌زنی پرهیز کنیم. 
این باور باید در ما نهادینه شود که هر فردی 
که نگاه و ســلیقه‌ای متفاوت دارد، الزاماً در 
مقابل نظام و کشور قرار نگرفته است. جامعه 
زنده، جامعه‌ای اســت که تنوع دیدگاه‌ها را 
بپذیرد و تفاوت‌ها را بــه تقابل تبدیل نکند.

رئیس جمهور در ادامه، با اشــاره به حضور 
اقشار مختلف مردم در صحنه‌های حمایت 
از نظام و کشور، اظهار داشت: همان بانوانی 
که امروز ممکن اســت پوشــش متفاوتی 

داشــته باشــند، در میدان‌های حمایت از 
انقلاب و کشــور حضور دارند و رسانه ملی 
نیز تصاویر حضور آنــان را پخش می‌کند؛ 
در حالی که تا همین چنــدی پیش، برخی 
نگاه‌ها بــر طرد و برخــورد با آنان اســتوار 
بود. نباید مــردم را از دایــره انقلاب و نظام 
دفع کرد.وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود، با تشــریح رویکرد دولــت در زمینه 
»مسجدمحوری« و »محله‌محوری« برای 
جلب مشــارکت مردمی، به‌ویــژه جوانان، 
گفت: حل بسیاری از مســائل کشور بدون 
حضور و مشارکت مردم امکان‌پذیر نیست. 
این امر مستلزم آن اســت که با سعه‌صدر و 
نگاه باز، همه اقشــار جامعه دیده شوند. اگر 
بتوانیم مساجد را به جایگاه واقعی و تاریخی 
خود بازگردانیــم و به پایگاه حل مســائل 
اجتماعی و مردمی تبدیل کنیم، بســیاری 
از مشکلات کشور با اتکای به ظرفیت مردم 

قابل حل خواهد بود.
پزشکیان همچنین از همه دلسوزان کشور 
دعوت کرد به‌جای ایســتادن در حاشــیه 
و صرفاً نقد کردن، وارد میدان عمل شــوند 
و در حل مســائل کشور مشــارکت کنند 
و افزود : امروز بیش از هــر زمان دیگری به 
هم‌افزایــی، همراهی و همــکاری ملی نیاز 
داریم و همه باید دســت به دست هم دهیم 
تا بتوانیم به مردم خدمت کنیم. بنده نسبت 
به مشــکلات اقتصادی و معیشــتی مردم، 
به‌ویژه آسیب‌هایی که در پی شرایط جنگی 
تشدید شده، احساس مسئولیت جدی دارم 
و با تمام توان در حال تــاش برای کاهش 

فشارها بر مردم هستم.
وی در ادامه ســخنان خــود، با اشــاره به 

ضــرورت ترویــج فرهنــگ صرفه‌جویی و 
اصلاح الگوی مصرف، نقش رســانه ملی را 
در ایــن زمینه تعیین‌کننــده توصیف کرد 
و گفت: میزان مصرف در کشــور ما بالاست 
و اگر در مدیریــت منابع و اصــاح الگوی 
مصرف موفق عمــل نکنیم، با مشــکلات 
جــدی مواجه خواهیم شــد. رســانه ملی 
می‌تواند در فرهنگ‌سازی و تبیین ضرورت 

صرفه‌جویی نقش مؤثری ایفا کند.
رئیس جمهــور با اســتناد بــه آموزه‌های 
قرآنی افزود: خداوند متعال در قرآن کریم، 
تبذیر و اســراف را عملی مذموم دانســته 
و تبذیرکننــدگان را بــرادران شــیطان 
معرفی کرده اســت؛ بنابراین اگر در مسیر 
صرفه‌جویی حرکــت نکنیم، تــاب‌آوری 

کشور کاهش خواهد یافت.
پزشــکیان تأکید کرد: باید شرایطی فراهم 
شــود که فشــارهای اقتصادی و معیشتی 
مردم تا حد امکان کاهش یابد و همه مردم، 
فارغ از گرایش‌هــای مذهبــی و فکری، با 
عزت و کرامت زندگی کنند. دغدغه مردم، 
دغدغه ماســت، همانطور که دغدغه رهبر 

شهیدمان نیز بود.
وی در بخش پایانی ســخنان خود، بار دیگر 
از تلاش‌های کارکنان رسانه ملی در پوشش 
جنگ اخیــر قدردانی کرد و گفــت: یکی از 
اهداف اصلی دشمن در این جنگ، خاموش 
کردن صدای حقیقت و روایت روشــنگرانه 
جمهوری اســامی ایران بــود و از همین 
رو تــاش کرد صدا و ســیما را هــدف قرار 
دهد، اما به فضل الهی و با مجاهدت شــما، 
در رســیدن به این هدف ناکام ماند. از همه 
تلاشگران رســانه ملی، به‌ویژه افرادی که 
به‌صورت مستمر در میدان حضور داشتند 
و لحظه‌به‌لحظه رویدادها را پوشش دادند، 

صمیمانه تشکر می‌کنم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه امروز صدا و سیما 
باید منادی وحدت و انســجام ملی باشــد، 
اظهار داشــت: اگر همه با هم، در چارچوب 
منویات رهبر معظم انقلاب حرکت کنیم و 
انسجام ملی را حفظ نماییم، دشمنان هرگز 
به اهداف خود علیه کشــور دست نخواهند 
یافت.رئیس‌جمهــور همچنیــن از حضور 
و همراهی مــردم در ماه‌هــای اخیر تقدیر 
کرد و گفت: از صمیم قلــب از مردمی که با 
وجود همه گلایه‌ها، سختی‌ها و مشکلات، 
بیش از 80 شــب در صحنه حضور داشتند، 
قدردانی می‌کنم. همچنیــن از همه نهادها 
و نیروهای امدادی، انتظامی، سپاه، بسیج، 
ارتــش و مجموعه‌هایی کــه در این مدت 
به‌صورت شبانه‌روزی در آماده‌باش بودند و 
حتی فرصت دیدار بــا خانواده‌های خود را 

نداشتند، صمیمانه سپاسگزارم.
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رسانه‌ها مالیات بدهند، اما ۹۰ درصد اصناف نه!
مجلس در شرایطی برای رســانه‌ها تکلیف مالیاتی ایجاد کرده که طبق 
آمار در ۹ ماهه سال گذشــته مالیات ۹۰ درصد اصناف، صفر بوده و به 

اندازه کل مالیات کشور معافیت وجود دارد.
 دریافت مالیات از حوزه‌های فرهنگی و رســانه‌ای در قالب بودجه‌های 
سالیانه که از ســال ۱۴۰۲ کلید خورده، آن هم در خشکی منابع مالی 
رســانه‌ها موجب بروز انتقاداتی شده اســت. مجلس در حالی سازمان 
امور مالیاتی را مکلف به دریافت مالیات از رســانه‌های عمدتا وابسته به 
کمک کرده که طبق آمار در حال حاضــر ۹۰ درصد صاحبان اصناف و 

مشاغل هیچ نوع مالیاتی پرداخت نمی‌کنند.
مجلس شورای اســامی از ســال ۱۴۰۲ به بعد در قانون بودجه‌های 
ســالیانه، دولت را مکلف به تعیین ســقف و نصاب درخصوص معافیت 
مالیاتی رســانه‌ها کرده و ســازمان امور مالیاتی می‌بایــد برای درآمد 
سالانه مشمول اشخاص موضوع بند »ل« ماده ۱۳۹ قانون مالیات‌های 

مستقیم سقف و نصاب تعیین کند.
 این در حالی اســت که تا پیش از آن بر اســاس بنــد »ل« ماده ۱۳۹ 
قانون مالیات‌های مســتقیم، قانون‌گذار برای فعالیت‌های انتشــاراتی 
و مطبوعاتی و قرآنی )دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
و دســتگاه‌های ذیربط(، فرهنگی و هنری که بــه موجب مجوز وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی انجام می‌شــوند، معافیت‌هایی را پیش‌بینی 

کرده بود.
ماده ۱۳۹ قانون مالیات‌های مســتقیم، »چتر حمایتی« قانون‌گذار 
بــرای فعالیت‌هــای غیرانتفاعی، خیریه، آموزشــی، ورزشــی و به 
خصوص فرهنگــی و هنری اســت. هدف اصلی این ماده آن اســت 
که دولــت نمی‌خواهــد از فعالیت‌هایــی که ماهیــت »معنوی« و 
»فرهنگی« دارند، مثل یــک بنگاه اقتصادیِ صــرف، مالیات کامل 

بگیرد.
مجلس در شرایطی تور مالیاتی برای رسانه‌ها گسترانده که آمار روایت 
می کند در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ مالیات ۹۷ درصد اصناف و مشــاغل 
کمتر از ۳۰ میلیون تومان و مالیات ۹۰ درصد اصناف، صفر بوده است؛ 
در حالی که به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، تقریبا به میزان ۱۸۲۰ 
همت مالیات تکلیفی که مجلس در قانون بودجه ســال گذشته تعیین 

کرد فرار مالیاتی در کشور انجام می‌شود. 
طبیعتا ســازمان امور مالیاتی مجری قانون مجلس است اما مشخص 
نیست کمیســیون اقتصادی مجلس بر چه مبنایی رسانه‌هایی را که نه 
پولی در بســاط دارند و نه بنگاه اقتصادی محسوب می‌شــوند را وارد 

چرخه پرداخت مالیات کرده است.
بر اساس قانون بودجه ســال ۱۴۰۵ ســقف معافیت مالیاتی رسانه‌ها 
۹۶۰ میلیون تومان اعلام شــده است. یعنی رســانه‌ها از مازاد درآمد 
۹۶۰ میلیون تومانی ناشــی از فعالیــت اقتصادی خــود باید مالیات 
بپردازند. حال آنکه در شرایط جنگی، نه تنها رسانه‌ها درآمد چندانی از 
فعالیت‌های تبلیغاتی خود ندارند بلکه پس از جنگ ۳۹ روزه بســیاری 
از مطبوعات و ســازمان‌های خبری مجبور به تعدیل گسترده نیروهای 

خود شده‌اند.

وزیر جهاد کشاورزی:
 واردات کالا‌های اساسی تا پایان شهریور

 آزاد شد
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: همه اشــخاص حقیقــی و حقوقی بدون 

هیچ‌گونه محدودیت میتوانند کالا‌های اساسی وارد کنند.
 

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در نشست رئیس‌جمهور 
با استانداران گفت: حداقل تا پایان شهریورماه، واردات کالاهای اساسی 
توســط همه اشــخاص حقیقی و حقوقی بدون هیچ‌گونه محدودیت 

انجام می‌شود.
وی در ادامه افزود: در شــرایط فعلی، هیچ محدودیتی از جمله ســقف 
واردات، ســابقه فعالیت یا ســایر محدودیت‌های کالایی برای واردات 
کالاهای اساسی وجود ندارد و همه افراد حقیقی و حقوقی می‌توانند از 

تمامی مبادی کشور نسبت به واردات اقدام کنند.
نوری تصریح کرد: افرادی که قصد دارند از طریق گشایش اعتبار اقدام 
کنند نیز می‌توانند ثبت ســفارش انجام دهند تا مراحل تکمیل اسناد 

آن‌ها پیگیری شود.
وزیر جهاد کشــاورزی تأکید کرد: برای واردات کالاهای اساسی، هیچ 
محدودیتی در خصوص محل فعالیت، اســتان، شــخصیت حقیقی یا 

حقوقی و یا مبادی ورود کالا وجود ندارد.

بازار

خریــدار  بررســی صورت‌هــای مالی 
شــش‌ماهه نخســت ســال ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد اگرچه درآمد عملیاتی ایران‌خودرو 
و سایپا افزایش یافته، اما تداوم زیان و رشد 
فشار بدهی همچنان مهم‌ترین چالش مالی 

این دو خودروساز است.
بررسی صورت‌های مالی شش‌ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۴ دو خودروســاز بزرگ کشور 
نشــان می‌دهد اگرچــه درآمــد عملیاتی 
این شرکت‌ها نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزایش یافته، اما ساختار هزینه‌ای 
و فشار بدهی همچنان مانع بهبود وضعیت 
سودآوری شده و زیان عملیاتی و خالص در 

هر دو شرکت ادامه دارد.
بر این اساس، درآمد عملیاتی ایران‌خودرو 
در شش‌ماهه نخست ســال ۱۴۰۴ حدود 
۲۱۲۰ هزار میلیارد ریال ثبت شــده که در 
مقایسه با درآمد ۱۳۹۴ هزار میلیارد ریالی 
مدت مشابه ســال قبل، از رشد حدود ۵۲ 

درصدی حکایت دارد.
با وجود این افزایــش درآمد، زیان عملیاتی 
ایران‌خــودرو در این دوره بــه حدود ۱۰۶ 
هــزار میلیارد ریــال و زیان خالــص آن به 
۱۳۶ هزار میلیارد ریال رســیده اســت؛ در 
حالی که در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳، 
زیان عملیاتی این شــرکت حدود ۷۳ هزار 
میلیارد ریال و زیان خالــص آن ۱۱۸ هزار 

میلیارد ریال گزارش شده بود.
بررسی نسبت‌های مالی نیز نشان می‌دهد 
نســبت زیان عملیاتی به درآمــد عملیاتی 
ایران‌خودرو در شــش‌ماهه نخست امسال 

حدود منفــی ۵ درصد بوده که نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته تغییر محسوسی 
نداشته اســت. این نســبت در شش‌ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۳ حدود منفــی ۵.۲ 
درصد ثبت شــده بود.ایــن وضعیت بیانگر 
آن اســت که با وجود افزایــش قابل توجه 
درآمد عملیاتی، ســاختار هزینه‌های تولید 
و عملیات همچنان اصلاح نشــده و فعالیت 
اصلی شــرکت همچنان زیان‌ده باقی مانده 
است.از سوی دیگر، نســبت زیان خالص به 
درآمد عملیاتی ایران‌خودرو در شــش‌ماهه 

نخست سال جاری حدود منفی ۶.۴ درصد 
بوده، در حالی که این نسبت در مدت مشابه 
ســال قبل منفی ۸.۵ درصد ثبت شده بود؛ 
موضوعی که از کاهش نســبی فشــار زیان 
خالص نسبت به میزان فروش حکایت دارد.

همچنین نسبت مجموع بدهی‌ها به درآمد 
عملیاتی این شــرکت در پایان شش‌ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۴ به ۱۲۶ درصد رسیده 
که در مقایســه با رقم ۱۵۰ درصدی ســال 
گذشــته کاهش یافته اســت. با این حال، 
ســطح بدهی شــرکت همچنان از درآمد 

عملیاتــی آن فراتــر اســت؛ موضوعی که 
می‌توانــد فشــار مالــی و محدودیت‌های 

نقدینگی را در میان‌مدت حفظ کند.
بررســی عملکرد ســایپا نیز نشان می‌دهد 
درآمد عملیاتی این شــرکت در شش‌ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۴ به ۷۴۹ هزار میلیارد 
ریال رسیده که نســبت به درآمد ۷۱۱ هزار 
میلیارد ریالی مدت مشــابه سال گذشته، 

رشد حدود ۵ درصدی را نشان می‌دهد.
با این حال، زیان عملیاتی سایپا در این دوره 
به ۱۷۷ هزار میلیارد ریال و زیان خالص آن 

به ۲۵۷ هــزار میلیارد ریــال افزایش یافته 
اســت؛ در حالی که در مدت مشــابه سال 
گذشــته، زیان عملیاتی شــرکت ۵۵ هزار 
میلیارد ریال و زیان خالــص آن ۱۵۱ هزار 
میلیارد ریال بوده است.بررسی نسبت‌های 
مالی ســایپا نشــان می‌دهد نســبت زیان 
عملیاتی به درآمد عملیاتی این شــرکت از 
منفی ۷.۸ درصد در ســال گذشته به منفی 
۲۳.۶ درصد در شــش‌ماهه نخست امسال 
رسیده اســت؛ موضوعی که از تشدید فشار 
هزینه‌هــا و تضعیــف عملکــرد عملیاتی 
شرکت حکایت دارد.همچنین نسبت زیان 
خالص به درآمد عملیاتی سایپا نیز از منفی 
۲۱.۳ درصد به منفــی ۳۴.۳ درصد افزایش 
یافته که نشان‌دهنده نقش پررنگ‌تر عوامل 
مالی و غیرعملیاتــی در افزایش زیان نهایی 

شرکت است.
از منظر ســاختار مالی نیز نســبت مجموع 
بدهی‌ها به درآمد عملیاتی ســایپا از ۳۴۲ 
درصد در شش‌ماهه نخســت سال گذشته 
به ۴۳۲ درصد در سال جاری رسیده است؛ 
موضوعــی که نشــان می‌دهد وابســتگی 
این شــرکت به منابع بدهی افزایش یافته و 
می‌تواند ریسک‌های مالی و فشار نقدینگی 
را در دوره‌های آتی تشدید کند.در مجموع، 
مقایسه عملکرد دو شــرکت نشان می‌دهد 
که اگرچه ایران‌خــودرو در افزایش درآمد 
عملکرد بهتری داشــته، اما همچنان موفق 
به خروج از زیان نشــده و در مقابل، ســایپا 
علاوه بر تداوم زیان، با تشــدید فشــارهای 

مالی و افزایش بدهی نیز مواجه شده است.

رئیس اتحادیه طــا و جواهر از ریزش قیمت ســکه و 
طلا خبر داد و گفت:امروز تعداد فروشــنده ها در بازار 

بیشتر است.
سیدمحمود شــربیانی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر، با 
اشــاره به وضعیت امروز بازار طلا و سکه گفت با وجود 
تعطیلــی بازارهای جهانی و ثبــات اونس جهانی طلا، 

به‌دلیل کاهش قیمــت ارز و انتشــار خبرهای مثبت 
سیاسی، بازار داخلی با افت قیمت‌ها روبه‌رو شده است.

او با بیان اینکه مروز  شــاهد ریــزش قیمت‌ها در همه 
انواع ســکه و طلا بودیم، افزود: هر مثقال طلا نســبت 
به روز گذشته 3 میلیون و 850 هزار تومان ارزان شده 
و هر گرم طلای 18 عیار نیــز 890 هزار تومان کاهش 

قیمت داشته است.به گفته شــربیانی، این افت شدید 
فقط به بازار طلای خام محدود نمانده و در بازار ســکه 
هم قیمت‌ها عقب‌نشــینی کرده اســت؛ به‌طوری‌که 
قیمت ســکه نســبت به دیروز حدود 8 میلیون تومان 

ریزش داشته است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشــاره بــه تغییر رفتار 

خریداران در ماه‌های اخیر توضیــح داد: در این مدت 
خرید مصنوعات طلا به‌شــدت کاهش یافته و همین 
موضوع برخی واحدهای تولیــدی را ناچار به تعطیلی 
کرده اســت. او گفت: مردم بیشتر به سمت خرید سکه 
و طلای آب‌شــده رفته‌انــد و این تغییر ذائقه، فشــار 

مضاعفی بر تولیدکنندگان مصنوعات وارد کرده است.

طلا

کاهش 8 میلیونی قیمت سکه

آگهی مزایده اموال غیر منقول

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( کلاسه اجرائی ۱۴۰۴۰۰۲۹۳ 
میزان دویست و نود سهم مشاع از ۱۸۱۳.۲ سهم مشاع از ۴۵۳۱۸ سهم ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی وضعیت خاص طلق با کاربری زراعی - باغ تحت شماره 
پلاک ثبتی بیست و نه فرعی از پنجاه و یک اصلی واقع در بخش یک کلارستاق چالوس استان مازندران به مســاحت )۴۵۳۱۸( چهل و پنج هزار و سیصد و هجده متر مربع به آدرس 
چالوس - هچیرود دلگشا ، خیابان گلشن ، کوچه گلشن A  ۱۲/۵ که به نام آقای محسن کاویانی فرزند صدراله به شماره شناسنامه ۱۲۵۹ و شماره ملی ۰۳۲۱۷۳۸۲۶۸ تحت سند 
مالکیت بشماره چاپی ۰۴۶۷۹۸ سری ج سال ۹۷ ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۱۰۰۱۵۰۰۸۹۸۵ ثبت گردیده و به موجب دستور شماره ۱۴۰۴۰۴۰۳۱۰۵۱۰۰۱۶۹۴ مورخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۱ صادره از اداره اجرای اسناد ذمه کرج در قبال طلب خانم فرشته عباسی شیشه گران بابت مهریه بازداشت می باشد. میزان فوق به مبلغ ۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهل و 
چهار میلیارد ریال( ارزیابی گردیده است. حدود و مشخصات ششدانگ : شمالا: در سی و دو قسمت که قسمتهای دوازدهم و نوزدهم و بیستم و بیست و یکم و بیست و دوم و بیست و سوم 
و بیست و نهم آن شرقی است. اول )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۱۰ / ۲۳( بیست و سه متر و ده سانتیمتر به جوی آب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است 
دوم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریســت( بطول )۰۰ / ۱۲( دوازده متر به جوی آب که ماورا آن جاده بین مزارع کشــاورزی است سوم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و 
چپریست( بطول )۶۰ / ۳۰( سی متر و شصت سانتیمتر به جوی اب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است چهارم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۶۰ / ۴۱( 
چهل و یک متر و شصت سانتیمتر به جوی اب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است پنجم )بطور غیر مستقیم و شکســته مرز و چپریست( بطول )۵۰ /۱۹( نوزده متر و پنجاه 
سانتیمتر به جوی اب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است ششم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۴۰ / ۲۴( بیست و چهار متر و چهل سانتیمتر به جوی اب 
که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است هفتم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۴۰ / ۲۹( بیست و نه متر و چهل سانتیمتر به جوی اب که ماورا آن جاده بین مزارع 
کشاورزی است هشتم )بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۴۰ / ۲۷( بیست و هفت متر و چهل سانتیمتر به جوی آب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است نهم 
)بطور غیر مستقیم و شکسته مرز و چپریست( بطول )۰۰ / ۶( شش متر به جوی اب که ماورا آن جاده بین مزارع کشاورزی است دهم )چپریست( بطول )۰۰ / ۱۳( سیزده متر به باقیمانده 
مرتع یازدهم )چپریست( بطول )۵۰ / ۹( نه متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده مرتع دوازدهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۰۳( یکصد وسه متر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع سیزدهم )به 
چپر( بطول )۵۰ / ۱۶( شانزده متر و پنجاه سانتیمتر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع چهاردهم به چپر( بطول )۳۰ / ۵( پنج متر و سی سانتیمتر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع 
پانزدهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۱( یازده متر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع شانزدهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۹( نه متر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع هفدهم )به چپر( بطول 
)۶۰ / ۲۳( بیست وسه متر و شصت سانتیمتر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع هجدهم )به چپر( بطول )۱۰ / ۱۰( ده متر و ده سانتیمتر به متصرفی اشخاص باقیمانده مرتع نوزدهم 
)به چپر سیم خاردار و مرزیست( بطول )۰۰ / ۱۶( شانزده متر به باقیمانده مرتع بیستم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۴۰ / ۱۳( سیزده متر و چهل سانتیمتر به باقیمانده مرتع 
بیست و یکم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۰۰ /۹( نه متر به باقیمانده مرتع بیســت و دوم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول ) ۸۰ / ۸( هشت متر و هشتاد سانتیمتر به 
باقیمانده مرتع بیست وسوم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۳۰ / ۱۸ ( هجده متر و سی سانتیمتر به باقیمانده مرتع بیست و چهارم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۰۰ / 
۲۰( بیست متر به باقیمانده مرتع بیست و پنجم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۰۰ / ۱۵( پانزده متر به باقیمانده مرتع بیست و ششم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۰۰ 
/ ۱۵( پانزده متر به باقیمانده مرتع بیست و هفتم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۴۰ / ۱۲( دوازده متر و چهل سانتیمتر به باقیمانده مرتع بیست و هشتم )به چپر سیم خاردار و 
مرزیست ( بطول )۵۰ / ۹( نه متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده مرتع بیست و نهم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۵۰ / ۲( دو متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده مرتع سیم )به چپر 
سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۰۰ / ۱۱( یازده متر به باقیمانده مرتع سی و یکم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۹۰ / ۲۷( بیست و هفت متر و نود سانتیمتر به باقیمانده مرتع سی 
و دوم )به چپر سیم خاردار و مرزیست ( بطول )۶۰ / ۱۰( ده متر و شصت سانتیمتر به باقیمانده مرتع شرقا: مرزیست بطول )۰۰ / ۲۰( بیست متر به راه عبور جنوبا: در یازده قسمت که 
قسمتهای دوم و سوم آن شرقی است. اول راه ورودی بطول )۵۰ / ۳۵۵( سیصد و پنجاه و پنج متر و پنجاه ســانتیمتر به کوچه دوم )راه ورودی( بطول )۰۰ / ۴( چهار متر به کوچه سوم 
)عرض نهر و چپریست( بطول )۵۰ / ۲( دو متر و پنجاه سانتیمتر به اراضی منابع ملی چهارم )چپریســت( بطول )۵۰ / ۱۴( چهارده متر و پنجاه سانتیمتر به اراضی منابع ملی پنجم 
)چپریست( بطول )۰۰ / ۱۳( سیزده متر به اراضی منابع ملی ششم )چپریست( بطول )۵۰ / ۹( نه متر و پنجاه سانتیمتر به اراضی منابع ملی هفتم )چپریست( بطول )۰۰ / ۳۴( سی و 
چهار متر به اراضی منابع ملی هشتم )چپریست( بطول )۰۰ / ۲۲( بیست و دو متر به اراضی منابع ملی نهم )چپریست( بطول )۵۰ / ۶( شش متر و پنجاه سانتیمتر به اراضی منابع ملی دهم 
)چپریست( بطول )۰۰ / ۶( شش متر به اراضی منابع ملی یازدهم )چپریست( بطول )۰۰ / ۹( نه متر به اراضی منابع ملی غربا: در چهارده قسمت اول )به چپر ( بطول )۰۰ / ۱۳( سیزده متر 
به متصرفی آقای سلمان باقرزاده دوم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۶( شانزده متر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده سوم )به چپر( بطول ) ۸۰ / ۷( هفت متر و هشتاد سانتیمتر به متصرفی آقای 
سلمان با قرزاده چهارم )به چپر( بطول )۲۰ / ۱۴( چهارده متر و بیست سانتیمتر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده پنجم )به چپر( بطول )۵۰ / ۶( شش متر و پنجاه سانتیمتر به متصرفی 
آقای سلمان باقرزاده ششم )به چپر( بطول )۲۰ / ۹( نه متر و بیست سانتیمتر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده هفتم )به چپر( بطول )۴۰ / ۶( شش متر و چهل سانتیمتر به متصرفی آقای 
سلمان باقرزاده هشتم )به چپر( بطول )۸۰ / ۸( هشت متر و هشتاد سانتیمتر به متصرفی آقای سلمان باقر زاده نهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۵( پانزده متر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده 
دهم )به چپر( بطول )۴۰ / ۲۰( بیست متر و چهل سانتیمتر به متصرفی آقای ســلمان باقرزاده یازدهم )به چپر( بطول )۵۰ / ۷( هفت متر و پنجاه سانتیمتر به متصرفی آقای سلمان 
باقرزاده دوازدهم )به چپر( بطول )۴۰ / ۱۱( یازده متر و چهل سانتیمتر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده سیزدهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۲ ( دوازده متر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده 
چهاردهم )به چپر( بطول )۰۰ / ۱۱( یازده متر به متصرفی آقای سلمان باقرزاده این ملک هم اکنون از تمام جهات محصور و در آن اقدام به کاشت درختان مختلف الجنس اعم از مرکبات 
و سایر درختان نموده اند. سند ابرازی از سوی متعهد با ملک مورد تعرفه در طبیعت تطبیق دارد. میزان دویست و نود سهم مشاع از ۱۸۱۳.۲ سهم مشاع از ۴۵۳۱۸ سهم ششدانگ پلاک 
فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ در اداره ثبت اسناد و املاک چالوس واقع در خیابان شهید مطهری ، جنب فرمانداری از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
میزان فوق از مبلغ ۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهل و چهار میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره حساب شبا IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناســه ۹۵۱۱۰۸۵۵۳۱۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ )که 
میبایست قبل از برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تایید فیش واریزی از ناحیه حسابداری متقاضی حق شرکت در 
جلسه مزایده را نخواهد داشت( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت 
رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد بود(. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. طالبین و خریداران می توانند جهت شرکت در 
مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و 
تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شــهرداری .... خواهد بود. ضمناً چنانچه روز و ساعت تعیین شــده در آگهی مزایده ، مصادف با تعطیلی ادارات باشد ، روز 

برگزاری مزایده ، روز اداری بعد از تعطیلی خواهد شد . ۲۱۸۳۸۹۹ 
تاریخ انتشار: 1405/03/04 

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی چالوس محبوبه عینعلی زاده کاکرودی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوگان

هبات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۰۲۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی - تجاری به 
مساحت ۶۶۹۹/۹۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۰ - اصلی واقع در بوکان - جاده سد - انتهای بیمارستان محرز گردیده است که برای آن پلاک شستی ۱۳۰/۱778۳ - اصلی 
اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت منقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۲۱7۲7۰۹ تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰۵/۰۲/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۳/۰۴
خالد خانه بيگی رئيس ثبت اسناد و املاک بوکان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.رای شــماره ۹۹۳7 مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰  آقای حسنعلی خوشاوی نجف آبادی به شناسنامه 
شماره ۴۳۰ کد ملی ۱۰۹۱۴۵۹۶۶۵ صادره نجف آباد فرزند قربانعلی در ششدانگ قسمتی از یکبابخانه به مساحت ۱۴۵.۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 8 فرعی از 8۹۳ اصلی 

واقع در قطعه ۱۰ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد. ۲۱7۱۹88 تاریخ انتشار نوبت اول: ۲/۲۰ ۱۴۰۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۳/۴ 
ثبت اسناد و املاک نجف آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۱۲77 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین محمدی فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۲.۱ مترمربع از پلاک شماره ۳۴ فرعی از ۴8 
اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم رقیه سیف العلمائی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 7۹78
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۰۳/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۱۹

محمد بيرم آبادی- رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور

وزیر راه و شهرسازی: ۵ هزار واحد مسکن 
استیجاری در کشور تأمین شد

وزیر راه و شهرســازی گفت: تاکنون حدود ۵ هزار واحد مســکن استیجاری 
تأمین شده و این مسیر با هدف تسهیل دسترســی مردم، به‌ویژه دهک‌های 

پایین، به مسکن ادامه دارد.
 فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی، با اشــاره به اجرای برنامه تأمین مسکن 
اســتیجاری در کشــور، اظهار کــرد: تاکنون حــدود ۵ هزار واحد مســکن 
استیجاری تأمین شده و این مسیر با هدف تســهیل دسترسی مردم، به‌ویژه 

دهک‌های پایین، به مسکن ادامه دارد.
وی افزود: دولت در جهت پاسخگویی هرچه بهتر به نیاز مردم در حوزه مسکن، 
اجرای قانون مسکن اســتیجاری را در دســتور کار قرار داده است؛ قانونی که 

سال‌ها وجود داشت اما به سمت اجرای آن حرکت نشده بود.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: اگر قرار است دولت در حوزه تسهیل دسترسی 
به مسکن پاسخگو باشــد، باید برای شرایط امروز کلان‌شــهرها برنامه‌ریزی 
کند، چرا که در بســیاری از موارد امکان خانه‌دار شدن برای دهک‌های پایین 
فراهم نیســت، اما این موضوع به معنای آن نیســت که دولــت اقدامی انجام 

ندهد.
وی یادآور شــد: در کلان‌شــهرها محدودیت‌های جدی در حــوزه زمین و 
همچنین ملاحظات مربــوط به عدم تمرکــز وجــود دارد و همین موضوع 
دسترسی به زمین را دشوار کرده است. بر همین اساس، با مصوبه شورای‌عالی 
مسکن، اجرای طرح مسکن استیجاری در قالب یک گام ۱۰ هزار واحدی آغاز 
شد؛ هرچند هنوز به این عدد نرســیده‌ایم و در این مدت نیز اتفاقات و شرایط 

خاصی وجود داشته است.



حضور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان 
در جلسه بررسی درخواست‌های سرمایه‌گذاری 

وگاه‌های خورشیدی نیر
جلسه بررسی درخواست‌های سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی در استان سمنان با حضور دکتر مهدی پاک‌طینت، رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان سمنان 
،مدیرکل دفتر استانداری، مدیر عامل شرکت برق منطقه ای سمنان  و 

جمعی از همکاران مرتبط برگزار شد.
در ایــن نشســت، درخواســت‌های ارائه شــده از ســوی متقاضیان 
ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیــر به‌ویژه نیروگاه‌های 
خورشیدی مورد بررســی قرار گرفت و زمینه‌های توسعه این بخش در 

استان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
دکتر پاک‌طینت در این جلســه با اشــاره به ظرفیت مناســب استان 
سمنان برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، بر حمایت شرکت توزیع 
برق از سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های پاک تأکید کرد و توسعه این 
نیروگاه‌ها را گامی مهــم در تأمین پایدار انرژی و کاهش وابســتگی به 

سوخت‌های فسیلی دانست.
در ادامه جلسه نیز مســائل فنی، اجرایی و زیرساختی مربوط به اتصال 
نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه برق و تسهیل روند سرمایه‌گذاری در 

این حوزه بررسی شد.

افتخاری بزرگ برای شرکت نفت و گاز اروندان
وندان به  وابط عمومی شركت نفت و گاز ار  ر

وابط عمومی برتر در سطح شركت ملی  عنوان ر
نفت ایران انتخاب شد

در ادامه افتخارآفرینی‌های شــرکت نفت و گاز اروندان، روابط عمومی 
این شــرکت عنوان »روابط عمومی برتــر« ســال ۱۴۰۴ را در میان 

شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران از آن خود کرد.
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی شــرکت نفت و گاز 
اروندان، نخستین نشست هم‌اندیشی رؤســای روابط عمومی شرکت 
ملی نفت ایران در ســال ۱۴۰۵، به مناســبت هفته ارتباطات و روابط 

عمومی برگزار شد.
این نشست با حضور حمید بورد، مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران، 
سامان قدوســی، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت، مسعود کشاورز، 
رئیــس روابط عمومی شــرکت ملی نفت ایــران، مجیــد بوجارزاده، 
سرپرست مدیریت مرکز اســناد و موزه‌های صنعت نفت و کلیه رؤسای 

روابط عمومی شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران برگزار شد.
در این مراســم، از روابط عمومی شــرکت نفت و گاز اروندان به‌عنوان 
روابط عمومی برتر سال ۱۴۰۴ در سطح شرکت ملی نفت ایران تجلیل 
شــد و امید نصیری، رئیس روابط   عمومی این شــرکت، لوح تقدیر و 
تندیس ویژه این موفقیت را از مســئولان حاضر در نشســت دریافت 

کرد.

گفتنی است؛ روابط عمومی شــرکت نفت و گاز اروندان پیش‌تر نیز در 
سال ۱۴۰۲ موفق به کسب این عنوان شــده بود و تکرار این افتخار در 
سال ۱۴۰۴، بیانگر برنامه‌ریزی هدفمند، انســجام و هم‌افزایی تیمی، 
رویکرد حرفه‌ای و اســتمرار در مســیر تعالی این واحد است؛ مسیری 
که با نگاه راهبردی، تلاش مســتمر و تعهد به ارتقای کیفیت ارتباطات 

سازمانی دنبال شده و امروز به ثمر نشسته است.

نشست فعالان اقتصادی با رئیس اتاق بازرگانی 
کرمانشاه برگزار شد

رضا سلیم ساســانی در نشســت با فعالان اقتصادی با تأکید بر جایگاه 
این نهاد به عنوان پل ارتباطی میان بخش خصوصی و حاکیمت گفت: 

حمایت از فعالان اقتصادی از وظایف اتاق است.
وی با اشــاره به پیامدهای منفی »کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای« گفت: 
اســتفاده از کارت‌های بازرگانی به صورت اجاره‌ای، باعث ایجاد رانت و 

فساد و مشکلات مالی و ارزی برای صاحب کارت خواهد شد.
رئیس اتاق بازرگانی کرمانشــاه افــزود: این اتاق مشــاوران باتجربه و 
کارآزموده در حوزه‌های بازرگانی، بانکی و مالیاتی و ... دارد و در روزهای 
مختلف در محل اتاق برای ارائه مشــاوره به فعــالان اقتصادی حضور 

دارند.
سلیم‌ساســانی بر نقش تعاملی اتاق بازرگانی تاکید کرد و گفت: درب 
اتاق بازرگانی کرمانشــاه همواره به روی فعالان اقتصادی گشوده است 

و هیچ شرایط یا مانعی نخواهد توانست این تعامل سازنده را قطع کند. 
در پایان این نشســت، فعالان اقتصادی نیز با بیان دغدغه‌های خود در 

زمینه‌های مختلف پرداختند.

جشنواره آش و غذاهای محلی در اقامتگاه 
وز  بوم‌گردی »قنات ابراهیم‌آباد« همزمان با ر

ملی بوم‌گردی برگزار شد
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
گفت: همزمان با روز ملی »بوم‌گردی« جشنواره‌ای با محوریت معرفی 
ظرفیت‌های متنوع خوراک‌های ســنتی و غذاهای بومــی در اقامتگاه 

بوم‌گردی »قنات ابراهیم‌آباد« روستای ابراهیم‌آباد برگزار شد
️به گــزارش روابط عمومــی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اســتان مرکزی مصطفی مرزبان امروز شنبه ۲ خرداد 
۱۴۰۵ با اشــاره به برگزاری »جشــنواره آش و غذاهــای محلی« در 
اقامتگاه بوم‌گــردی »قنات ابراهیم‌آباد« گفت: ایــن رویداد فرهنگی 
و گردشــگری همزمــان بــا روز ملی بوم‌گــردی و با هــدف معرفی 
توانمندی‌های روســتاهای هدف گردشــگری و با حضور فرماندار، 
شــهردار، اعضای شــورای شــهر و جمعی از مســئولان شهرستان، 
جلوه‌ای از هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی در مسیر پاسداشت میراث 
ناملموس، تقویت گردشگری روســتایی و حمایت از اقتصاد محلی را 

به نمایش گذاشت.
️معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
اســتان مرکزی افزود: اقامتگاه‌های بوم‌گردی امــروز تنها محلی برای 
اسکان گردشــگران نیســتند، بلکه به‌عنوان کانون‌هایی برای عرضه 
فرهنگ، آداب و رسوم، سبک زندگی اصیل روستایی و میراث خوراکی 

هر منطقه نقش‌آفرینی می‌کنند.
️او در پایان تصریح کــرد: همراهی و حضور مســئولان در کنار فعالان 
گردشگری و مردم روستا، نشــان‌دهنده اهمیت توجه به ظرفیت‌های 
بومی در مســیر توســعه پایدار اســت بی‌تردید، هنگامی که مدیریت 

محلی و بخش خصوصی در کنار یکدیگر قرار گیرند.

وزیر نیرو:
ونشست زمین   ۳۰۰ دشت کشور با پدیده فر

مواجه است
وزیر نیرو با بیان اینکه ۳۰۰ دشــت کشــور با فرونشست زمین مواجه 
هســتند، گفت:‌ با وجود بهبود میانگین بارش‌های کشــوری تنها در 
اســتان تهران نســبت به میانگین بلندمدت شــاهد ۳۷ درصد عقب 

ماندگی هستیم.
 به نقل از وزارت نیرو، نشســت عباس علی‌آبادی، وزیــر نیرو، با اعضای 
کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
شــورای اســامی، روز یکشــنبه ۳ خرداد با حضور رئیس کمیسیون 
کشــاورزی، معاونین و مدیران ارشــد صنعت آب و بــرق و جمعی از 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در محل وزارت نیرو برگزار شد.
وزیر نیرو در این نشست با اشاره به شرایط منابع آبی کشور در ششمین 
سال متوالی خشکســالی اظهار کرد: چالش آب در ایران امروز بیش از 
هر زمان دیگری در دو حوزه الگوی مصرف و اقتصاد آب خود را نشــان 
می‌دهد. البته مســئله آب در کشور صرفاً ناشــی از خشکسالی نیست، 
بلکه بخشی از آن به ساختارهای اقتصادی و شیوه بهره‌برداری از منابع 

آبی بازمی‌گردد.
وی افزود: باید به گونه‌ای از منابع آب در بخش‌های کشــاورزی، شرب، 
خدمات و صنعت استفاده کرد که پایداری زیست‌بوم کشور حفظ شود. 
بر همین اساس در ماده ۳۷ و جدول شــماره ۷ برنامه هفتم پیشرفت، 
تکلیف شــده اســت تا پایان برنامه، ۱۵ میلیارد مترمکعب از ناترازی 
آب کشــور کاهش یابد و تمامی برنامه‌های وزارت نیــرو نیز در همین 
چارچوب طراحی و اجرا می‌شــود.علی‌آبادی با بیــان اینکه مهم‌ترین 
چالش بخش آب کشور اضافه‌برداشت از منابع زیرزمینی است، تصریح 
کرد: فشار بیش از حد بر آبخوان‌ها موجب بروز مشکلات متعددی شده 
است. در حال حاضر از مجموع ۶۰۹ دشت کشور، بیش از ۴۰۰ دشت در 
وضعیت ممنوعه یا ممنوعه بحرانی قرار دارند و حدود ۳۰۰ دشت نیز با 

پدیده فرونشست زمین مواجه است.
وزیر نیرو ادامه داد: این مسئله به‌ویژه در مناطقی که آبخوان‌های اصلی 
کشور در آن‌ها قرار دارد از جمله اســتان‌های اصفهان، کرمان، فارس، 
خراســان رضوی، تهران و برخی دیگر از مناطق کشور، نمود بیشتری 

دارد و نیازمند اقدامات فوری و مؤثر است.
وی تأکید کرد: اجرای برنامه کاهش ۱۵ میلیــارد مترمکعبی ناترازی 
آب، یکی از مهم‌ترین ابزارهای کشــور برای کنترل رونــد افت منابع 
زیرزمینی، حفاظت از آبخوان‌ها و مهار فرونشســت زمین محســوب 

می‌شود و وزارت نیرو با جدیت این برنامه را دنبال می‌کند.
وی در مــورد وضعیــت تامیــن آب تهــران نیز گفــت: تا امــروز با 
خشکســالی‌های پی‌درپی، فقــط در تهران بیــش از ۳۷ درصد از نظر 
بارش‌ها عقب هســتیم، با وجود این تــاش می‌کنیم بــا همکاری و 

صرفه‌جویی مردم این تابستان را هم پشت سر بگذاریم.
علی‌آبادی ادامه داد: در سال گذشــته با همه اقدامات، نزدیک به میزان 
آب یک سد، آب کمتر مصرف شد و این با همراهی مردم رقم خورد. پس 
با صرفه‌جویی مردم و همراهی دولت چهاردهــم، اتفاقات مبارکی در 

زمینه مصرف و پایداری آب رقم می‌خورد.
وزیر نیرو از اجرایی شــدن اقدامات بســیار اثرگذار در حوزه مدیریت و 
بهینه‌ســازی مصرف آب و برق خبر داد و تصریح کــرد: این اقدامات از 
عرضه تجهیزات کاهنده مصرف تا تعویض کولرهای فرســوده و اجرای 
طرح‌هــای نظارتی بــرای صرفه‌جویــی و مدیریت مصرف را شــامل 
می‌شــود. با این حال در بحث چاه‌های کشــاورزی کــه خمواره مورد 
تاکید نمایندگان بوده، موضوع کمبود برق نیست، بلکه مدیریت منابع 
آبی مطابق تکلیف قانونی اســت.علی‌آبادی در خصوص بحث رادارها 
و تأثیر بر کم‌بارشــی‌های اخیر گفت: این موضــوع از نظر علمی تأیید 
نشده است، اما در همین مورد چندین نشست و همایش در وزارت نیرو 
برگزار شــده و صاحبنظران و پیشکســوتان آب و هواشناسی به بحث 
و تبادل نظر پرداخته‌اند.وزیر نیرو با اشــاره بــه افزایش ظرفیت تولید 
برق خاطرنشان کرد: افزوده شدن ۹ هزار مگاوات ظرفیت تولید در یک 
سال، اقدام بسیار بزرگی اســت. از طرفی منفی شدن روند مصرف نیز 
غیرقابل چشم‌پوشی است. همه این ها با اتحاد و همدلی قوی با پشتوانه 

توان و تخصص داخلی رقم خورده است.
محمدجواد عســکری، رئیــس کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیســت مجلس شورای اســامی، نیز در این نشست 
با گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای جنگ رمضان به‌خصوص شهدای 
وزارت نیرو و همچنین گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر، از وزیر 
نیرو و معاونین برای رفع خســارات وارد شــده در زمان جنگ رمضان 
تقدیر کرد و گفت: رفــع قطعی برق در کمتر از یک ســاعت، بســیار 

ارزشمند و قابل تقدیر است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مطرح کرد
 عبور از ناترازی با تکیه 

بر ۷۷ قرارداد هوشمندسازی و مشارکت مردمی
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشــاره به چالش ناترازی مصرف 
انرژی در کشــور، از امضای ۷۷ قرارداد راهبردی با شرکت‌های کارور 
خبر داد تا از طریق هوشمندســازی و بهینه‌ســازی مصرف، پایداری 

جریان گاز در تمامی استان‌ها تضمین شود.
 

ســعید توکلی به پایــداری شــبکه گاز و انتقال مطمئــن آن به همه 
مشترکان و مصرف‌کنندگان کشور اشاره کرد و گفت: شرکت ملی گاز 
ایران در مرکز راهبری دیســپچینگ ملی گاز، مدیریتی یکپارچه دارد؛ 
بااین‌حال، به‌طور طبیعی متناسب با اطلس انرژی و کیک مصرف انرژی 
در هر اســتان، راهکارها و اقدام‌های لازم برای مدیریت و بهینه‌سازی 

متفاوت است.
وی ادامه داد: برای نمونه، در برخی استان‌های شمالی مانند مازندران، 
۹۴ درصد از ســهم مصرف انرژی به بخش خانگی و تجاری می‌رسد؛ اما 
در برخی اســتان‌های دیگر، این ترکیب مصرف تغییر می‌کند و ســهم 
عمده به صنایع اختصاص می‌یابد؛ برای مثال، در قم بیشــترین مقدار 

مصرف به بخش صنعت مربوط می‌شود.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران افزود: در فصل زمســتان، به دلیل 
کاهش دما، آرایش مصرف به‌طور عمده به‌سمت بخش خانگی و تجاری 
متمایل می‌شود و از آنجا که شبکه گاز کشور، ساختاری بسیار گسترده 
و شــاخه‌ای دارد که به تمام نقاط مصرف در سراسر ایران کشیده شده 
است، امســال با توجه به شــرایط موجود و پیش‌بینی‌های انجام‌شده، 

تدابیر ویژه‌ای اتخاذ کردیم.
توکلی ادامه داد: متأســفانه در جریان جنگ تحمیلی و جنگ ســوم، 
بخشی از زیرســاخت‌های ما در پارس جنوبی هدف حملات خصمانه 
آمریکایی-صهیونیستی قرار گرفت و درنتیجه بخشی از ظرفیت تولید 
و فرآورش گاز کشــور با چالش روبه‌رو شــد؛ باوجوداین، ما تمام تلاش 

خود را به کار بستیم تا این تهدید دشمن را به فرصت تبدیل کنیم.
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سرگردانی مردم میان عابربانک‌های خالی

 پول نقد کمیاب شد

خریدار  کمبــود پول نقد در روزهــای اخیر به 
یکی از دردســرهای روزمره شــهروندان تهرانی 
تبدیل شده است؛ از عابربانک‌های خالی گرفته تا 
شعب بانکی که پرداخت نقدی را محدود کرده‌اند. 
گزارش میدانی خبرآنلاین از ســطح شهر، روایت 
مردمی است که برای پیدا کردن چند اسکناس، 
ســاعت‌ها میان بانک‌ها و دستگاه‌های خودپرداز 
ســرگردان می‌شــوند.در این شــرایط ســوال 
بسیاری از شــهروندان از بانک مرکزی این است 

عابربانک‌ها چرا اسکناس ندارند؟
در شــرایطی کــه پرداخــت الکترونیکی بخش 
مهمی از زندگی روزمره مردم را تشکیل می‌دهد، 
تصور می‌شــد وابســتگی به پول نقد نســبت به 
گذشــته کاهش یافته باشــد. اما آنچه این روزها 
در تهران جریان دارد، تصویــر متفاوتی را پیش 
روی شــهروندان قرار داده است؛ مردمی که برای 
برداشــت مبالغ نه‌چندان بــالا، ناچارند چندین 
دستگاه خودپرداز و شعبه بانکی را امتحان کنند و 
در نهایت هم اغلب، دست خالی به خانه برگردند.

بررسی‌های میدانی از نقاط مختلف تهران حاکی 
از آن اســت که تعداد زیــادی از دســتگاه‌های 
خودپرداز یــا فاقد موجودی هســتند یــا تنها 

خدمات غیرنقدی ارائه می‌کنند.
در بســیاری از خیابان‌های پرتردد، شــهروندان 
مقابــل عابربانک‌ها توقف می‌کننــد، کارت خود 
را وارد دســتگاه می‌کنند و چند ثانیه بعد با پیام 
»عدم امکان پرداخت وجــه« یا »موجودی کافی 
نیست« مواجه می‌شــوند. برخی افراد بلافاصله 
راهی دســتگاه بعدی می‌شــوند و بعضی دیگر با 

ناامیدی محل را ترک می‌کنند.
مرد میانسالی که چند کارت بانکی در دست دارد، 
به خبرآنلاین می‌گوید: »از صبح چند بانک رفتم 
تا فقط دو میلیون تومان پــول بگیرم. همه یا پول 
نداشــتند یا دســتگاه خراب بود. آخرش مجبور 
شــدم از یکی از دوســتانم پول نقد قرض کنم.« 
او می‌گوید پیــش از این هم گاهــی عابربانک‌ها 
خالی می‌شدند، اما نه به این گســتردگی و نه در 
این تعداد.راننده تاکســی اینترنتــی دیگری که 
مقابل یک دســتگاه خودپرداز منتظر شارژ شدن 
دستگاه اســت، می‌گوید: »بعضی مسافرها هنوز 
نقدی حساب می‌کنند. از طرفی خود ما هم برای 
خیلی از هزینه‌های روزمره پــول نقد لازم داریم. 
این روزها پیدا کردن اســکناس از خود کار کردن 

سخت‌تر شده است.«
بررســی‌ها نشــان می‌دهد مشــکل فقــط به 
دســتگاه‌های خودپرداز محدود نیســت. برخی 
شــعب بانکی نیز پرداخت نقدی را با محدودیت 
انجام می‌دهنــد. تعــدادی از مراجعه‌کنندگان 
می‌گویند هنگام مراجعه به شــعب با پاسخ‌هایی 
مانند »فعلًا پرداخــت نقدی محدود شــده« یا 
»اســکناس کافی نداریم« روبه‌رو شــده‌اند. در 
بعضی موارد نیز از مشــتریان خواسته شده مبلغ 
کمتری برداشت کنند یا در روزهای آینده دوباره 

مراجعه داشته باشند.
یکی از شــهروندانی که برای برداشــت وجه به 
بانک مراجعه کرده بود، بــه خبرآنلاین می‌گوید: 
»برای پرداخت بخشــی از هزینــه کارم پول نقد 
لازم داشــتم اما بانک گفت فعلًا امکان پرداخت 
این مبلــغ را ندارد. مجبور شــدم چند حســاب 
مختلف را جابه‌جا کنم تــا بتوانم پول تهیه کنم.« 
او معتقد است دسترســی به پول نقد نباید تا این 
اندازه دشــوار باشــد، زیرا مردم در نهایت قصد 

برداشــت پول خودشــان را دارنــد.در بازارها و 
مراکز خرید نیــز کمبود اســکناس به موضوعی 
محسوس تبدیل شده اســت. برخی فروشندگان 
می‌گویند مشــتریان برای خریدهــای روزمره با 
مشکل پول نقد روبه‌رو هســتند و همین مسئله 
باعث کند شــدن معاملات خرد شــده اســت. 
یکی از فروشــندگان می‌گویــد: »خیلی وقت‌ها 
مشتری می‌گوید دســتگاه عابربانک پول نداشته 
و نتوانســته خریدش را انجام دهد. بعضی‌ها هم 

دنبال پول خرد می‌گردند و پیدا نمی‌کنند.«
کمبود پول خــرد نیز به یکی دیگر از مشــکلات 
این روزها تبدیل شده اســت. برخی فروشندگان 
می‌گویند نه‌تنها اسکناس درشت کم شده، بلکه 
تهیه پول خرد هم دشوارتر از گذشته شده است. 
یکــی از مغــازه‌داران می‌گوید: »مشــتری پول 
درشــت دارد، ما هم پول خرد نداریم. آخرش یا 
باید خرید را گــرد کنیم یا دنبــال مغازه دیگری 

بگردیم که پول خرد داشته باشد.«
این وضعیــت حتی بر حمل‌ونقل شــهری نیز اثر 
گذاشته است. برخی رانندگان تاکسی می‌گویند 
نبود پول خــرد باعث ایجاد تنش میــان راننده و 
مسافر شــده اســت. یکی از رانندگان می‌گوید: 
»وقتی مسافر پول درشــت می‌دهد و راننده پول 
خرد ندارد، بحــث و اختلاف پیــش می‌آید. این 
موضوع قبلًا هم بود اما حالا خیلی بیشــتر شــده 

است.«
در حالــی که طــی ســال‌های اخیر اســتفاده 
از کارت‌خوان‌هــا، اپلیکیشــن‌های بانکــی و 
پرداخت‌هــای آنلایــن افزایش پیدا کــرده، اما 
همچنان بخش مهمی از اقتصاد روزمره وابســته 
به پول نقد اســت. بسیاری از مشــاغل کوچک، 
فروشندگان سیار، دستفروشان و برخی خدمات 
شهری همچنان ترجیح می‌دهند مبادلات خود 
را نقدی انجــام دهند. به همین دلیــل، هرگونه 
اختلال در دسترســی به اسکناس مســتقیماً بر 

زندگی روزمره مردم اثر می‌گذارد.
برخی کارشناســان بانکــی معتقدنــد افزایش 
هزینــه چــاپ اســکناس، مدیریــت نقدینگی 
بانک‌ها، افزایش تقاضا برای برداشت وجه و رشد 
تراکنش‌های دیجیتال می‌تواند از دلایل کاهش 
عرضه پــول نقد باشــد. با این حال، شــهروندان 
می‌گویند آنچه برایشان اهمیت دارد، دسترسی 
راحت و سریع به پولی اســت که در حساب بانکی 
خود دارند.یکی از کارمندان بانکی به خبرآنلاین 
می‌گوید در برخی روزها، دستگاه‌های خودپرداز 
تنهــا چند ســاعت پس از شــارژ دوبــاره خالی 
می‌شــوند. او توضیح می‌دهد: »فشــار برداشت 
نقــدی در بعضــی روزهــا خیلی بالا مــی‌رود؛ 
مخصوصاً در زمان واریــز حقوق یا روزهای پایانی 
ماه. همین موضوع باعث می‌شــود دســتگاه‌ها 

سریع‌تر از حالت عادی خالی شوند.«
در کنار این مســئله، محدودیت سقف برداشت 
نقدی نیز بــه یکــی از گلایه‌های اصلــی مردم 
تبدیل شده است. برخی شــهروندان می‌گویند 
حتــی زمانی که دســتگاه فعال پیــدا می‌کنند، 
مجبور می‌شــوند چند بــار از کارت‌های مختلف 
اســتفاده کنند تا مبلغ مورد نیاز خود را برداشت 
کنند. همین مســئله باعث اتلاف وقت و افزایش 

رفت‌وآمد در سطح شهر شده است.
فضای مجــازی نیز در روزهای اخیــر پر از گلایه 
کاربران درباره کمبود اســکناس و عابربانک‌های 
خالی شــده اســت. برخی کاربران نوشــته‌اند 

ساعت‌ها در سطح شــهر به دنبال دستگاه فعال 
گشته‌اند و بعضی دیگر از صف‌های طولانی مقابل 
معدود دســتگاه‌هایی گفته‌اند که هنوز پول نقد 
دارند. برخی نیز معتقدنــد این وضعیت به تدریج 
در حال تبدیل شــدن به یک بحران پنهان است؛ 
بحرانی که کمتر درباره آن صحبت می‌شــود اما 

مردم هر روز آن را لمس می‌کنند.
کارشناســان اقتصادی معتقدند دسترسی آسان 
مردم بــه منابع مالی خــود، یکــی از مهم‌ترین 
مؤلفه‌های اعتماد عمومی به شــبکه بانکی است. 
زمانی که شــهروندان برای برداشــت پول نقد با 
مشکل روبه‌رو می‌شوند، نگرانی‌ها درباره وضعیت 
نقدینگی و عملکرد بانک‌ها افزایش پیدا می‌کند. 
به همین دلیل، شفاف‌ســازی درباره علت کمبود 
اســکناس و ارائه برنامه مشــخص برای رفع این 

مشکل اهمیت زیادی دارد.
در برخــی نقاط شــهر، مردم برای حل مشــکل 
به روش‌هــای جایگزیــن روی آورده‌اند. بعضی 
فروشــگاه‌ها در ازای دریافــت کارت‌بــه‌کارت، 
پول نقــد در اختیار مشــتری قــرار می‌دهند و 
برخی شهروندان نیز از دوســتان و آشنایان خود 
درخواست پول نقد می‌کنند. با این حال، بسیاری 
معتقدند این راهکارها موقتی اســت و نمی‌تواند 

جایگزین عملکرد طبیعی شبکه بانکی باشد.
ادامه این وضعیت می‌تواند مشــکلات بیشتری 
بــرای برخی گروه‌هــای اجتماعی ایجــاد کند؛ 
به‌ویژه ســالمندان یا افرادی که استفاده کمتری 
از خدمات دیجیتــال دارند و همچنــان ترجیح 
می‌دهند خریدها و پرداخت‌هــای خود را نقدی 
انجام دهند. برای این گروه‌ها، کمبود اســکناس 
فقط یک مشــکل بانکی نیســت، بلکه بخشی از 

زندگی روزمره آن‌ها را مختل می‌کند.
برخی فعالان اقتصــادی نیز هشــدار می‌دهند 
که کاهش دسترســی بــه پول نقــد می‌تواند بر 
معاملات خرد اثر بگذارد. زمانــی که مردم برای 
تهیه اسکناس با مشکل روبه‌رو می‌شوند، بخشی 
از خریدهــای روزانه به تعویــق می‌افتد یا حذف 
می‌شود. این مسئله برای کسب‌وکارهای کوچک 
که بخــش مهمی از درآمدشــان بــه خریدهای 

روزمره وابسته است، اهمیت زیادی دارد.
از ســوی دیگر، برخــی شــهروندان می‌گویند 
کمبود اســکناس باعث ایجاد نوعی نگرانی روانی 
در جامعه شده اســت. آن‌ها معتقدند وقتی افراد 
برای برداشت پول خود با مشکل مواجه می‌شوند، 
احساس ناامنی اقتصادی بیشتر می‌شود. یکی از 
شهروندان می‌گوید: »وقتی آدم نتواند به راحتی 
پول خودش را از بانک بگیرد، طبیعی اســت که 

نگران شود.«
با وجود تمام این مشکلات، هنوز توضیح روشنی 
درباره علت اصلی کاهش دسترســی به پول نقد 
ارائه نشده اســت. بســیاری از مردم انتظار دارند 
بانک مرکزی و شبکه بانکی درباره وضعیت فعلی 
شفاف‌سازی کنند و برنامه مشخصی برای تأمین 

اسکناس و کاهش مشکلات مردم ارائه دهند.
آنچه ایــن روزهــا در خیابان‌های تهــران دیده 
می‌شــود، فقط چند عابربانک خالی یا چند صف 
طولانی نیست؛ بلکه نشــانه‌ای از اختلال در یکی 
از ابتدایی‌ترین نیازهای روزمره مردم است. برای 
بسیاری از شهروندان، دسترسی به پول نقد هنوز 
یک ضرورت محســوب می‌شــود و وقتی همین 
نیاز ســاده به چالش تبدیل می‌شــود، نارضایتی 

عمومی نیز به‌تدریج افزایش پیدا می‌کند.

آب

ورودی آب به ســدهای ایران در 
۲۴۳ روز نخست سال آبی جاری 
۷۲ درصد و حجم ذخایر ســدها 
۲۹ درصد نســبت به ســال قبل 

افزایش یافته است.
 در ۲۴۳ روز ابتدایی ســال آبی 
جاری )از ابتــدای مهرماه ۱۴۰۴ 
تــا دوم خردادمــاه ۱۴۰۵(، در 
مجمــوع ۳۸ میلیــارد و ۷۱۰ 

میلیــون مترمکعــب آب وارد 
سدهای کشور شــده است. این 
رقم در مدت مشــابه ســال آبی 
گذشــته ۲۲ میلیــارد و ۵۴۰ 
میلیون مترمکعب بوده که بیانگر 
رشــد ۷۲ درصدی ورودی آب به 

سدها است.
در همین بازه زمانــی، به‌منظور 
تأمین آب شــرب، کشــاورزی، 

صنعــت، تولید انــرژی برق‌آبی 
و نیازهای زیســت‌محیطی، ۲۲ 
میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب 
آب از سدهای کشــور رهاسازی 
شده اســت. این میزان در مدت 
مشابه سال آبی قبل ۲۰ میلیارد 
و ۹۰ میلیــون مترمکعــب بوده 
کــه نشــان‌دهنده افزایش ۱۳ 
درصدی خروجی آب از ســدها 

است.
بر اســاس این گزارش، در زمان 
حاضر ۳۴ میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
مخــازن  در  آب  مترمکعــب 
سدهای کشــور ذخیره شده که 
معادل ۶۷ درصد ظرفیت سدها 
است؛ به این ترتیب ۳۳ درصد از 
ظرفیت مخــازن همچنان خالی 

است.

رشد ۷۲ درصدی ورودی آب به سدهای کشور در سال آبی جاری

سرزمینانرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ:  شاخه سبز

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک 87- شماره تماس۶۶۴۳۵۷۶۵
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
44357915 -  44324685 -  44327483


